
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CGAC/PROGRAD Nº 07, DE 11 DE MARÇO DE 2024
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO CGAC/PROGRAD Nº 15, DE 08 DE MARÇO DE 2024

O COORDENADOR DE GESTÃO ACADÊMICA, da Fundação Universidade Federal da Grande 

Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria da Reitoria da UFGD nº  538, de 

12/06/2015, e a Instrução de Serviço nº 117, de 15/12/2022, e em conformidade com o Edital de Abertura 

CS nº 08, de 07/06/2023, RESOLVE:

I – INCLUIR o item 1.2 no Edital de Convocação CGAC/PROGRAD nº 15, de 08 de março de 2024:

1.2 Nos cursos em que foram convocados apenas candidatos da primeira opção e as vagas não 

sejam preenchidas após a chamada pública, haverá um novo edital de chamada pública com os candidatos 

que optaram pela segunda opção nesses cursos.

II – INFORMAR que as demais disposições  do Edital de Convocação CGAC/PROGRAD nº 15, de 08 de 
março de 2024, permanecem inalteradas.

Cristiano Rodrigues Fernandes
Coordenador de Gestão Acadêmica

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br


	 EDITAL DE RETIFICAÇÃO CGAC/PROGRAD Nº 07, DE 11 DE MARÇO DE 2024

